❖ Contrato de donación con fines de restauración forestal que 
celebran, por una parte, la Protectora de Bosques del Estado de 
México (PROBOSQUE), y por la otra, el Ayuntamiento del Municipio 
de Tepotzotlán, Estado de México; 

❖ Adquisición de víveres por un importe de $150,000.00 (Ciento 

cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) para enviarse a los municipios 
como ayuda a las personas afectadas por las fuertes lluvias e 
inundaciones registradas recientemente; 

“2025. BICENTENARIO DE LA VIDA MUNICIPAL EN EL ESTADO DE MEXICO”.

[...]

Ayuntamiento, en su DÉCIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, celebrada el 
día 17 de octubre de 2025, en el desahogo del punto número SIETE del Orden del Día 
aprobado para la correspondiente sesión, referente a:  

07. Propuesta, discusión, y en su caso, aprobación de la 
adquisición de víveres por un importe de $150,000.00 (Ciento 
cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) para enviarse a los municipios 
como ayuda a las personas afectadas por las fuertes lluvias e 
inundaciones registradas recientemente; 

Habiéndose hecho la presentación y justificación del asunto por parte del Lic. María de los